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Spøgelser og genfærd 

Temaomvisning i Museum Obscurum d. 22. maj 

Hvad sker der egentlig, når vi dør? Bliver vi til støv, kommer vi et andet sted hen, 

eller forbliver vores sjæl i denne verden? Der er mange teorier, forhåbninger og 

gisninger – men hvad tror du? 

Når mørket falder på, og stilheden sænker sig, vækkes fantasien til live. Knirken i 

gulvbrædderne, skygger i hjørnerne og en kold brise uden nogen synlig årsag – 

det er ofte i den slags øjeblikke, folk fortæller, at de har oplevet noget uforklarligt. 

Noget, som i mangel af bedre ord kaldes ‘spøgelser’. 

"Jeg har selv oplevet, at noget ikke helt stemmer. At der var en fornemmelse af 

tilstedeværelse – uden nogen at se. Og jeg ved, at jeg ikke er den eneste," 

fortæller Leif Plith Lauritsen museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster og 

fortsætter: "Det er netop det, der gør emnet så fascinerende. Det ligger lige uden 

for vores forståelse, og netop derfor bliver det ved med at pirre vores 

nysgerrighed." 

Denne aften åbner vi dørene til en særlig oplevelse med fokus på spøgelser og 

Cornelius’ liv og udstilling. Så tør du tage med, vil omdrejningspunktet denne aften 

være på spøgelser, genfærd og de mange fortællinger og forestillinger, der 

omgiver dem. Her dykker vi ned i det overnaturlige og udforsker, hvad mennesker 

gennem tiderne har troet, følt og oplevet, når det kommer til livet efter døden – og 

dem, der måske ikke helt har forladt vores verden. Rundvisningen vil foregå i 

Cornelius’ genskabte lejlighed, hvor man naturligvis også vil høre om nogle af de 

mystiske ting, som han indsamlede gennem sit lange liv. 

“Gengangere og spøgelser er et emne fyldt med spænding og mystik. Og det er 

netop det ukendte og uforklarlige, der gør det hele ekstra spændende for mit 

vedkommende,” siger Leif afsluttende. 

Billetter købes på forhånd via Museum Lolland-Falsters hjemmeside: 

www.museumlollandfalster.dk.  
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